

শিক্ষা নিরাপত্তা বিমা প্লাস

# আপনার সন্তানের নিরাপদ ভবিষ্যৎ গড়তে



 **MetLife**

জীবনের পথে চলি একসাথে

**শিক্ষা নিরাপত্তা বীমা প্লাস** হলো এমন একটি ভিত্তি যার উপর আপনি আপনার সন্তানের ভবিষ্যৎ গড়ে তুলতে পারেন।

শিক্ষা ও জীবনের অন্যান্য প্রয়োজন মেটানোর জন্য আপনার সন্তান আপনার এবং আপনার আয়ের উপর সম্পূর্ণ নির্ভরশীল। এই প্রতিযোগিতামূলক বিশ্বে আপনি চান আপনার সন্তান উচ্চশিক্ষায় শিক্ষিত হোক, যাতে জীবনের পথে তার যাত্রা হয় শুভ। অথচ উচ্চশিক্ষার ব্যয় দিন দিন বেড়েই চলেছে। এমতাবস্থায় কেমন করে আপনি নিশ্চিত হবেন যে আপনার সন্তান যখন উচ্চশিক্ষার জন্য প্রস্তুত হবে, তখন প্রয়োজনীয় অর্থের অভাব আপনার হবে না? এ ব্যাপারে যদি আপনি কোন প্রয়োজনীয় পরিকল্পনা না করে থাকেন, তবে প্রয়োজনীয় অর্থসংস্থান করা হয়তো আপনার পক্ষে কঠিন হয়ে দাঁড়াবে। কিন্তু যথেষ্ট পরিমাণে সঞ্চয় করার জন্য যে আপনি দীর্ঘকাল বেঁচে থাকবেন, সে ব্যাপারেও কি নিশ্চিত হতে পারেন?

### নিজেকে কি এ প্রশ্নটি কখনো করেছেন?

“আমি যদি না থাকি, সন্তানকে নিয়ে আমার আশা আকাঙ্ক্ষা কি পূরণ হবে?”

আপনার সন্তানের ভবিষ্যৎ সম্পর্কে আপনি কোন ঝুঁকি নিতে পারেন না। আপনার অবর্তমানে আপনার পরিবারের আরামপ্রদ জীবনযাত্রা ও সন্তানের শিক্ষা দারুণভাবে ব্যাহত হতে পারে। আপনার সন্তানের জীবনে এই অশুভ সম্ভাবনা আপনাকে সম্পূর্ণভাবে দুরীভূত করতে হবে। আমাদের **শিক্ষা নিরাপত্তা বীমা প্লাস** পলিসি আপনার সেই দুর্ভাবনা ও অনিশ্চয়তা দূর করে আপনার সন্তানের সুন্দর ভবিষ্যৎ নিশ্চিত করবে।

### সন্তানের বয়স কত বছর হলে তার বাবা-মা বা আইনসম্মত অভিভাবক এই পলিসির জন্য আবেদন করতে পারবেন?

সর্বনিম্ন ৩০ (ত্রিশ) দিন থেকে সর্বোচ্চ ১৫ (পনের) বছর পর্যন্ত।

### বাবা-মা বা আইনসম্মত অভিভাবকের বয়স কত হলে তিনি এই পলিসির জন্য আবেদন করতে পারবেন?

সর্বনিম্ন ২১ (একুশ) বছর থেকে সর্বোচ্চ ৫৫ (পঞ্চাশ) বছর পর্যন্ত।

### বীমা অংক

সন্তানের বয়স ৩০ দিন থেকে ৫ বছর- সর্বনিম্ন ১৫০,০০০ টাকা থেকে সর্বোচ্চ ২,০০০,০০০ টাকা।

সন্তানের বয়স ৬ বছর থেকে ১৫ বছর- সর্বনিম্ন ১৫০,০০০ টাকা থেকে সর্বোচ্চ ২,৫০০,০০০ টাকা।

### পলিসিটি কেমন করে কাজ করে?

আপনার সন্তানের যে বয়সে বীমার অর্থের দরকার তার সাথে সঙ্গতি রেখে পলিসির মেয়াদ নির্দিষ্ট করুন। আপনি ১০ থেকে ২১ বছর পর্যন্ত যে কোন মেয়াদ বাছাই করতে পারেন। তবে, আপনার সন্তানের বয়স ও পলিসির মেয়াদের যোগফল ২৫ বছরের অধিক হতে পারবে না।

### প্রিমিয়াম প্রদানের ধরণ

মাসিক, ত্রৈমাসিক, ষাণ্মাসিক এবং বার্ষিক

দয়া করে লক্ষ্য করুন, মাসিক প্রিমিয়াম প্রদানের ক্ষেত্রে শুধু EFT ডেবিট মাধ্যমটি প্রযোজ্য হবে।

### মেহাদ-পূর্তি হলে

মেহাদ-পূর্তি পর্যন্ত আপনার সন্তান বেঁচে থাকলে বোনাসসহ পলিসির বীমাকৃত অংক পরিশোধ করা হবে। এই অর্থে তার উচ্চ শিক্ষার ব্যয় নির্বাহ হতে পারে অথবা ইতোমধ্যেই যদি সে উচ্চশিক্ষা সম্পন্ন করে থাকে, তবে তার কর্ম জীবন শুরু করার জন্য এ অর্থ তাৎপর্যপূর্ণ অবদান রাখতে পারে। এ অর্থ তার বিয়ে বা অন্যান্য কাজেও ব্যবহৃত হতে পারে।

### আপনার মৃত্যু হলে

- ভবিষ্যতে প্রদেয় প্রিমিয়াম মওকুফ করা হবে এবং পলিসি মেহাদ-পূর্তি পর্যন্ত চালু থাকবে,
- পলিসির মেহাদপূর্তি পর্যন্ত বীমাকৃত অংকের ১% পরিমাণ অর্থ শিক্ষার জন্য প্রতিমাসে আপনার সন্তানকে প্রদান করা হবে, এবং
- মেহাদপূর্তির পর বীমাকৃত অংক বোনাসসহ আপনার সন্তানকে প্রদান করা হবে।

পলিসির মেহাদপূর্তির আগেই দুর্ভাগ্যজনকভাবে সন্তানের মৃত্যু হলে এডুকেশন প্রটেকশন প্ল্যান এনডোর্সমেন্টের নিয়ম অনুযায়ী বীমা অংক অর্জিত বোনাসসহ প্রদান করা হবে। বিস্তারিত জানতে পলিসি ডকুমেন্টটি মনোযোগ সহকারে পড়ুন।

### দুর্ঘটনায় মৃত্যু/অক্ষমতা ক্ষতিপূরণ এবং চিকিৎসা সুবিধা

দুর্ঘটনায় ক্ষতিপূরণের জন্য যোগ্য বিবেচিত হলে আপনি নিম্নোক্ত বাড়তি সুবিধা বা ক্ষতিপূরণ পেতে পারেন, যদি কোন দুর্ঘটনার কারণে আপনার মৃত্যু হয় অথবা আপনি আংশিক বা সম্পূর্ণভাবে পঙ্গু হয়ে যান অথবা আপনার চিকিৎসার দরকার হয় তাহলে নিম্নে বর্ণিত তালিকা অনুযায়ী আপনি সুবিধা পাবেন।

|   |                 |
|---|-----------------|
| মৃত্যু  | বীমা অংকের ১০০% |
| স্থায়ী ও সম্পূর্ণ অক্ষমতা                                      | বীমা অংকের ১০০% |
| নিম্নোক্ত কারণে আংশিক কিন্তু স্থায়ী অক্ষমতা                    |                 |
| উভয় হাত বা উভয় পা বা উভয় চোখের দৃষ্টি শক্তি হারানো-          | বীমা অংকের ১০০% |
| এক হাত এবং এক পা হারানো   | বীমা অংকের ১০০% |
| যে কোন এক হাত বা যে কোন এক পা এবং একটি চোখের দৃষ্টিশক্তি হারানো | বীমা অংকের ১০০% |
| উভয় কানের শ্রবণশক্তি হারানো                                    | বীমা অংকের ১০০% |
| বাক শক্তি হারানো  | বীমা অংকের ১০০% |
| যে কোন এক হাত অথবা যে কোন এক পা হারানো                          | বীমা অংকের ৫০%  |
| একটি চোখের দৃষ্টিশক্তি হারানো                                   | বীমা অংকের ৫০%  |
| বৃদ্ধাঙ্গুলি ও তর্জনি কাটা গেলে                                 | বীমা অংকের ২৫%  |
| চিকিৎসা খরচ পরিশোধ (সর্বোচ্চ)                                   | বীমা অংকের ১৫%  |

ব্যক্তিগত দুর্ঘটনাজনিত বীমা নিরাপত্তা উপরের বর্ণিত হিসাব অনুযায়ী সর্বোচ্চ ২৫,০০,০০০ টাকা এবং তার আনুপাতিক হারে প্রদান করা হবে। গৃহিণী এবং ২৫ বছর বা তার চেয়ে কম বয়সের বীমাকারীদের জন্য সর্বোচ্চ বীমা নিরাপত্তা হবে ২৫,০০,০০০ টাকা।

### আপনার অক্ষমতায় প্রদেয় সুবিধাদি

সামান্য বাড়তি প্রিমিয়ামের বদৌলতে আপনি নিতে পারেন একটি অত্যন্ত মূল্যবান অক্ষমতা বীমাচুক্তি।

এই চুক্তির আওতায় অসুস্থতা বা দুর্ঘটনাজনিত কারণে আপনার কর্মক্ষমতা স্থায়ী এবং সম্পূর্ণ হারিয়ে গেলে:

- (১) ভবিষ্যতে প্রদেয় প্রিমিয়াম মওকুফ হয়ে যাবে,
- (২) বীমাকৃত অংকের ১% এর সমপরিমাণ অর্থ প্রতিমাসেই পলিসির মেয়াদপূর্তি পর্যন্ত আপনার সন্তানকে প্রদান করা হবে, এবং
- (৩) মেয়াদপূর্তির পর বীমা অংক **বোনাসসহ প্রদান করা হবে।**

উদাহরণস্বরূপ বলা যায় যে, আপনি যদি পুরুষ হন এবং আপনার বয়স যদি বর্তমানে ৩৫ বছর হয় এবং আপনি আপনার ২ বছর বয়সী সন্তানের জন্য ৫ লাখ টাকার ২০ বৎসর মেয়াদী শিক্ষা নিরাপত্তা বীমা প্লান ক্রয় করতে চান তাহলে অক্ষমতা বীমাচুক্তি এবং দুর্ঘটনায় মৃত্যু/অক্ষমতা ক্ষতিপূরণসহ বার্ষিক মোট প্রিমিয়াম হবে ৩৮,৫৮০/= টাকা মাত্র।

**অতিরিক্ত প্রিমিয়াম প্রদান করে আপনার মূল পলিসির সাথে নিম্নে উল্লিখিত অন্যান্য ঐচ্ছিক রাইডারসমূহ যোগ করতে পারেন:**

**হসপিটাল কেয়ার:** সাপ্তাহিক আর্থিক সুবিধা, যখন আপনি বা আপনার পরিবার দুর্ঘটনা বা অসুস্থতার কারণে হাসপাতালে ভর্তি হবেন।

**ক্রিটিক্যাল কেয়ার:** আপনাকে এককালীন অর্থ প্রদান করা হবে যদি বীমা নিরাপত্তার আওতাভুক্ত রোগসমূহের কোনটি পরীক্ষার মাধ্যমে নিশ্চিত হয় বা উক্ত অসুস্থতা/স্বাস্থ্যগত অবস্থার কারণে শল্য চিকিৎসার শরণাপন্ন হতে হয় (যেক্ষেত্রে যা প্রযোজ্য)।

**মেডিকেয়ার:** মেডিকেয়ারের আওতায় আপনি বা আপনার পরিবারের সদস্য যদি কোন অসুস্থতা বা দুর্ঘটনাজনিত কারণে হাসপাতালে ভর্তি হন, তবে দৈনিক ন্যূনতম ৯,০০০ টাকা এবং সর্বোচ্চ ২০,০০০ টাকা পর্যন্ত পেতে পারেন।

অনুগ্রহপূর্বক মনে রাখবেন আপনার মৃত্যুতে অথবা স্থায়ী ও সম্পূর্ণ অক্ষমতায় (ডিসএবিলাটি প্রটেকশন রাইডার এর আওতায়) হসপিটাল কেয়ার এবং মেডিকেয়ার বীমা সুবিধা (যদি নেওয়া থাকে) তখনই বন্ধ হয়ে যাবে।

### বোনাসসমূহ

রিভার্সনারি বোনাস ও প্রযোজ্য হলে ক্যাপিটাল গ্রোথ বোনাস (টার্মিনাল বোনাস) আকারে কোম্পানী ঘোষিত বোনাসে আপনার পলিসির অংশীদারিত্ব থাকবে। দয়া করে লক্ষ্য করুন যে, এই পলিসিতে উল্লিখিত বোনাসসমূহ নিশ্চিত নয়।

### অন্যান্য আকর্ষণীয় বৈশিষ্ট্যসমূহ

- নিয়ম অনুযায়ী নগদ মূল্য, পরিশোধিত মূল্য ও সম্প্রসারিত মেয়াদী বীমা নিশ্চয়তা।
- সবকিছু অপরিবর্তিত থাকলে, আপনার প্রিমিয়াম কখনো বাড়বে না।

### ব্যতিক্রমসমূহ

আত্মহত্যা (পলিসি শুরুর অথবা পুনর্বহালের প্রথম দুই বছরের মধ্যে), যুদ্ধ অথবা এইডস- এ সকল কিছু এই পলিসির ব্যতিক্রমসমূহের মধ্যে পড়বে। ব্যতিক্রমসমূহ সম্পর্কে বিস্তারিত জানতে অনুগ্রহ করে বীমা চুক্তিপত্রটি পড়ুন।

### পলিসি তামাদি হলে

বর্ধিত সময় (প্রদেয় তারিখ হতে ৩১ দিন পর্যন্ত) পেয়ে যাওয়ার পরও প্রিমিয়াম প্রদান করা না হলে এবং ন্যূনতম ক্যাশ ভ্যালু অর্জিত না হলে পলিসি থেকে কোন মূল্য/সুবিধা পাওয়া যাবে না।

### পলিসি প্রত্যর্পিত হলে

পলিসি প্রথম দুই বছরের মধ্যে যে কোন সময় প্রত্যর্পিত হলে কোন প্রত্যর্পণ মূল্য পাওয়া যাবে না। দুই বছর পর যে কোন সময় প্রত্যর্পণ করা হলে, পলিসিগ্রহীতা ক্যাশ ভ্যালু তালিকা অনুযায়ী প্রত্যর্পণ মূল্য পাবেন।

### দায় অস্বীকারমূলক বিবৃতি

- এই পলিসিটি আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী ('মেটলাইফ') কর্তৃক অবলিখিত এবং সর্বদা পলিসিতে বর্ণিত শর্তাদি ও শর্তাবলির অধীনে থাকে। এই ব্রোশিওরের তথ্যসমূহ গ্রাহকদের শুধু সাধারণ ধারণা প্রদানের জন্য ব্যবহৃত হয়েছে। শর্তাদি, শর্তাবলি ও ব্যতিক্রমসমূহ বিস্তারিতভাবে বীমা চুক্তিপত্রে অন্তর্ভুক্ত আছে। এখানে অন্তর্ভুক্ত তথ্য এবং বীমা চুক্তিপত্রের মধ্যে যেকোনো অসামঞ্জস্যতার ক্ষেত্রে, বীমা চুক্তিপত্রটি চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
- এই ব্রোশিওরের বাংলা এবং ইংরেজি সংস্করণে যদি কোন অসামঞ্জস্যতা দেখা দেয়, তবে ইংরেজি সংস্করণ সঠিক হিসাবে বিবেচিত হবে।
- এই পলিসিটি যুক্তরাষ্ট্রে পাওয়া যাবে না বা যুক্তরাষ্ট্রের ব্যক্তিদের জন্য প্রযোজ্য নয়; এই বক্তব্যের প্রেক্ষিতে একজন যুক্তরাষ্ট্রের ব্যক্তি বলতে যুক্তরাষ্ট্রের একজন নাগরিক বা যুক্তরাষ্ট্রে বসবাসকারী ব্যক্তি (যুক্তরাষ্ট্রের বাইরে বসবাসকারী যুক্তরাষ্ট্রের একজন স্থায়ী বাসিন্দাও এর অন্তর্ভুক্ত), যুক্তরাষ্ট্রের অংশিদারি প্রতিষ্ঠান এবং এমন কোন ট্রাস্ট যা যুক্তরাষ্ট্রের এক বা একাধিক ব্যক্তি কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত এবং যা যুক্তরাষ্ট্রের আদালতের তদারকির আওতাভুক্ত।
- যেখানেই ব্যবহৃত হোক "রাইডার" শব্দটি বলতে যেকোনো সম্পূর্ণ চুক্তি(সমূহ)কে বুঝাবে এবং অন্তর্ভুক্ত করবে, যা মূল পলিসির সাথে সংযুক্ত। রাইডার স্বতন্ত্র কোন পণ্য নয় এবং এটি সক্রিয় করতে একটি মূল পলিসির (মূল পলিসির তথ্য/তালিকা মেটলাইফ ফিন্যান্সিয়াল অ্যাসোসিয়েট(দের) কাছে পাওয়া যাবে এবং আবশ্যিক মূল পলিসি (সমূহ) মেটলাইফ কর্তৃক নির্ধারিত হবে) প্রয়োজন হয়। মূল পলিসির সাথে রাইডার (যদি থাকে) সংযুক্ত থাকে, রাইডারটি অবসান এবং/অথবা মেয়াদপূর্তির তারিখে স্বয়ংক্রিয়ভাবে অবসান হবে অথবা প্রিমিয়াম প্রদানের মেয়াদ শেষে, যেটি আগে ঘটে।

## মেটলাইফ

MetLife Inc. (NYSE: MET), এর অঙ্গপ্রতিষ্ঠান এবং সহযোগী প্রতিষ্ঠান (MetLife) এর সমন্বয়ে ২০১৮ সালে দেশত বৎসর উদযাপন করা বিশ্বের অন্যতম একটি আর্থিক সেবা প্রদানকারী কোম্পানি যা ব্যক্তি এবং প্রাতিষ্ঠানিক গ্রাহকদের বীমা, এনুইটি, গোল্ডি বীমা ও সম্পদ ব্যবস্থাপনা সেবা প্রদানের মাধ্যমে পরিবর্তনশীল বিশ্বের সাথে তাল মিলিয়ে চলতে সাহায্য করে। ১৮৬৮ সালে প্রতিষ্ঠিত মেটলাইফ বিশ্বের ৪০ টিরও বেশি দেশে কার্যক্রম পরিচালনা করছে এবং যুক্তরাষ্ট্র, জাপান, লাতিন আমেরিকা, এশিয়া ইউরোপ ও মধ্যপ্রাচ্যের বাজারে নেতৃস্থানীয় অবস্থানে রয়েছে।

১৯৫২ সালে বাংলাদেশে ব্যবসা প্রতিষ্ঠার মধ্য দিয়ে মেটলাইফের এশিয়া যাত্রা শুরু হয়। বর্তমানে মেটলাইফ বাংলাদেশের সর্ববৃহৎ জীবনবীমা সেবা প্রদানকারী প্রতিষ্ঠান। প্রায় ১০ দশ লক্ষেরও বেশি গ্রাহকের সেবায় নিয়োজিত প্রতিষ্ঠানটি দেশের অন্যতম বৃহৎ নিয়োগকারী প্রতিষ্ঠান, যার রয়েছে ১৬ হাজারের বেশি সুদক্ষ কর্মী। ২০১০ সালে বাংলাদেশের বীমা কোম্পানিগুলোতে ক্রেডিট রেটিং শুরু হওয়ার পর থেকে সর্বোচ্চ রেটিং “AAA” স্বীকৃত মেটলাইফ বর্তমানে শীর্ষ করদাতা বীমা প্রতিষ্ঠানগুলোর মধ্যেও অন্যতম।



হটলাইন: ১৬৩৪৪ অথবা ০৯৬৬৬৭১৬৩৪৪



ফ্যাক্স: +৮৮০ ২ ৯৫৫৮৬৮২



[www.metlife.com.bd](http://www.metlife.com.bd)



[American.Life@metlife.com.bd](mailto:American.Life@metlife.com.bd)

আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী, মেটলাইফ বিল্ডিং, ১৮-২০ মতিঝিল বা/এ, পি.ও বক্স ৯, ঢাকা-১০০০, বাংলাদেশ।

আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী যুক্তরাষ্ট্রে লিমিটেড কোম্পানি হিসেবে নিগমিত।

সোশ্যাল মিডিয়ার এই মাধ্যমগুলোতেও আমরা আছি আপনার পাশে:



Education Protection Plan (EPP) Plus

# Securing your Child's future



Navigating life together

**Education Protection Plan (EPP) Plus** is the foundation on which you can build your child's future and career.

Your child depends on you and the income you provide for education and other necessities of life. You want your child to have higher education to give him/her a good start in this increasingly competitive world. The cost of higher education has been on the rise for many years now. How can you make sure that the needed amount is available at the time your child is ready to go for higher education? You may find it difficult to come up with the funds unless you plan for it and save regularly. Even if you save regularly, can you still be sure that you will live long enough to complete the savings plan?

### Have you ever asked yourself this question?

"Will my ambitions for my child's future be achieved if I am not there?"

Your child is dear to you and you cannot take any chance with his/her future. In the absence of your financial support, your family may have to cut down on their comfortable standard of living drastically and your child may not get the education you planned for him/her. Our **Education Protection Plan Plus** takes away the worries and uncertainties from your mind and provides your child a secured and complete life.

### How old must a child be for the parent or legal guardian to apply for this coverage?

Minimum age thirty (30) days and maximum age fifteen (15) years.

### What must be the age of the parent or legal guardian to apply for this coverage for his/her child?

Minimum age twenty one (21) years and maximum age fifty five (55) years.

### Face Amount

Child's age 30 days to 5 years - Minimum Tk. 150,000 and Maximum Tk. 2,000,000.

Child's age 6 years to 15 years - Minimum Tk. 150,000 and Maximum Tk. 2,500,000.

### How EPP Plus works ?

You select the period of the Policy at which you want the Policy proceeds to be paid. You can select any period from 10 to 21 years. **However, the child's age plus the Policy term should not exceed 25 years.**

### Premium Payment Modes

Monthly, Quarterly, Semi-annually and Annually

**Please note that in case of monthly payment mode, only EFT debit is applicable**



### Payments at Maturity

At Policy maturity, the Face Amount of the Policy PLUS Bonus(es) are paid. The money can be used to pay for his/her higher education. Or if he/she has already completed education, money may be very helpful to start his/her new career, cover marriage expenses, or support other important events in life.

### In Case of your Death

- A) Future Premiums under the Policy will be waived and the Policy would continue till the maturity of the Policy,
- B) Income for education equal to 1% of the Face Amount will be paid every month to the insured child till the maturity of the Policy, and
- C) At Maturity, he/she would receive the Face Amount (FA) with Bonus(es)

In the unfortunate event of the child's loss of life before the Policy's maturity, Face Amount plus accrued Bonus(es) are payable, subject to Education Protection Plan Endorsement. For details, please carefully read the Policy Document.

### Personal Accident Coverage

If you qualify for accident coverage, this Policy also provides additional benefits which are described below, in case of your death, disability or injury due to accident within the premium paying period:

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>Accidental Death Benefit</b>                                      | 100% of face amount |
| <b>Permanent Total Disability Benefit</b>                            | 100% of face amount |
| <b>Permanent Partial Disability Benefit for the following losses</b> |                     |
| Both Hands or Feet or Sight of Eyes                                  | 100% of face amount |
| One Hand and One Foot  | 100% of face amount |
| Either Hand/Foot and Sight of One Eye                                | 100% of face amount |
| Hearing of Both Ears   | 100% of face amount |
| Speech   | 100% of face amount |
| Either Hand or Foot  | 50% of face amount  |
| Sight of One Eye   | 50% of face amount  |
| Thumb and Index Fingers  | 25% of face amount  |
| <b>Medical Expenses Reimbursement (Max.)</b>                         | 15% of face amount  |

Personal Accident Coverage provides maximum of Tk. 25,00,000 and its proportionate amount as mentioned above. For housewives, and insureds of age 25 or below, the Maximum Coverage would be Tk. 25,00,000.

### Payments on your Disability

For a small additional premium, you can add Disability Protection Rider (DPR) that provides the following:

In the event of your Total and Permanent disability due to Sickness or Accident:

- (1) Future premiums will be waived,
- (2) Income equal to 1% of the Face Amount will be paid Every Month to the Child till the maturity of the Policy, and
- (3) At Maturity, he/she would receive the Face Amount with Bonuses.

As an example, if you are male and your age is 35 years and wish to buy a 20 year term EPPP Policy for your 2-year-old child with the Face Amount of Tk. 500,000, Your EPPP yearly total Premium with DPR and Personal Accident Coverage would be **Tk. 38,580/=**

### You can also add following optional riders to your basic Policy by paying additional premium:

**Hospital Care:** Weekly Benefit when you or your family members are hospitalized due to accident or sickness.

**Critical Care:** A lump sum payment for you in case of your diagnosis of or actual undergoing of surgery for, as the case may be, any of the covered dread diseases.

**MediCare:** You or your family member can get minimum Tk. 1,000 to a maximum of Tk. 20,000 per day stay at a hospital due to accident or sickness.

Please note that the coverage of Hospital Care and MediCare, if taken, will be ceased immediately in case of your death or total and permanent disability (under Disability Protection Rider).

### Bonuses

The Policy will participate in bonus declared in the form of Reversionary Bonus and Capital Growth Bonus (Terminal Bonus), if applicable. Please note that mentioned bonuses are not guaranteed.

### Other Attractive Features

Cash Value, Paid-Up Value and Extended Term Insurance are guaranteed. Your Premium will never increase, given that you have provided correct information in the Policy application form.

### **Exceptions**

Suicide (within two years from the date of issue or from the date of any reinstatement of the Policy),

War or AIDS-all are exceptions in this Policy. Please read Policy document for details on exceptions.

### **In Case of Policy Lapses**

If the premium remains unpaid after grace period (31 days from due date) and has not acquired a Basic Cash Value, Policy shall not provide any value/benefit.

### **In Case of Policy Surrender**

There will be no surrender value if the policy is surrendered anytime during the receive cash surrender value as per cash value chart.first 2 years. Upon surrender at any time after 2 years the Policy owner will receive cash surrender value as per cash value chart.

### **Disclaimers**

1. This Policy is underwritten by American Life Insurance Company ('MetLife') and is always subject to the terms and conditions described in the Policy. The information contained in this Brochure is intended only for general understanding of the customers. The terms, conditions and exclusions are included in the contract of insurance. For any discrepancies between the information contained herein and contract of insurance, the later shall prevail.
2. If any discrepancies are found between Bangla and English version of this Brochure, English version shall be considered as correct.
3. This Policy is not available in the United States, or offered to U.S. persons; for purposes of this statement, a U.S. person is a citizen or resident of United States (including a U.S. permanent resident residing outside the U.S.), U.S. partnership and any trust that is controlled by one or more U.S. persons and is subject to the supervision of a U.S. Court.
4. The term "Rider" wherever used herein shall mean and include any supplementary contract(s) attached with the basic Policy. The Rider is not a standalone product and it requires a basic Policy (the information/list of eligible basic Policy will be available to MetLife Financial Associate(s) and the required basic Policy(ies) shall be determined by MetLife) to become operative. The Rider (if any) attached with the basic Policy, will be automatically terminated on the termination and/or expiry date of the Rider or at the end of the Premium payment term, whichever is earlier.

## About MetLife

MetLife, Inc. (NYSE: MET), through its subsidiaries and affiliates (“MetLife”), is one of the world’s leading financial services company who celebrated 150 years of navigating life together in 2018, provides insurance, annuities, employee benefits and asset management to help its individual and institutional customers navigate their changing world. Founded in 1868, MetLife has operations in more than 40 countries and holds leading market positions in the United States, Japan, Latin America, Asia, Europe and the Middle East.  
For more information, visit [www.metlife.com](http://www.metlife.com)

MetLife’s story in Asia can be traced back to Bangladesh when operations first began in 1952. Currently MetLife Bangladesh is the largest life insurer in the country. It serves over a million customers and is a major employer in Bangladesh with about 18,000 field force and employees. MetLife is one of the top tax paying insurance companies in Bangladesh that has been recognized for highest credit rating of ‘AAA’ since the rating of insurance companies began in Bangladesh in 2010. For more information, please visit [www.metlife.com.bd](http://www.metlife.com.bd)



**Hotline: 16344 or 09666716344**



**Fax: +880 2 9558682**



**[www.metlife.com.bd](http://www.metlife.com.bd)**



**[American.Life@metlife.com.bd](mailto:American.Life@metlife.com.bd)**

---

American Life Insurance Company, MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A., P.O. Box 9, Dhaka-1000, Bangladesh

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company.

Be connect with us on social media:



AS/2022/01/EPP Plus/001/JP-20,000